[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
16 декабря 2013 года                                                                                         № 7

п.Нижнесортымский

	Об утверждении Положения о порядке, размере и сроке уплаты муниципальным унитарным предприятием в бюджет сельского поселения Нижнесортымский части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии со статьёй 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский, закреплённого на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский и обеспечения поступления в бюджет сельского поселения Нижнесортымский доходов в виде части прибыли предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей:

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

        1. Утвердить Положение о порядке, размере и сроке уплаты муниципальным унитарным предприятием в бюджет сельского поселения Нижнесортымский части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей согласно приложению.
         2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов поселения по бюджету, налогам и финансам.

Глава сельского поселения
Нижнесортымский

    П. В. Рымарев

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский
от 16 декабря 2013 года № 7
Положение

о порядке, размере и сроке уплаты муниципальным унитарным предприятием в бюджет сельского поселения Нижнесортымский части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский и определяет порядок исчисления и уплаты в бюджет сельского поселения Нижнесортымский части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский (далее – Предприятие), остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежах в бюджет сельского поселения Нижнесортымский (далее – бюджет поселения).
2. Порядок, размер и срок уплаты в бюджет поселения части прибыли Предприятия от использования муниципального имущества, находящегося в его хозяйственном ведении

2.1. Предприятие ежегодно, в срок до 01 мая года, следующего за отчетным перечисляет в бюджет  поселения часть прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по результатам отчетного финансового года в размере 5 процентов.
2.2. Сумма платежа определяется на основании бухгалтерской отчетности Предприятия за предшествующий год.

2.3. Ежегодно не позднее 5 апреля  года, следующего за отчетным Предприятие предоставляет в службу жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – Служба) бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках, а также расчет платежа по форме согласно приложению к настоящему Положению.
2.4. Платеж считается уплаченным в бюджет поселения с даты фактического зачисления денежных средств Предприятия в бюджет поселения.

3. Контроль и ответственность
3.1. Ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности, своевременное представление документов, указанных в пункте 2.3. настоящего Положения, своевременное перечисление части прибыли в бюджет поселения несет руководитель Предприятия в порядке, предусмотренном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами и трудовым договором.

3.2. В случае выявления фактов недоплаты части прибыли от использования муниципального имущества, а также нарушения срока оплаты части прибыли Предприятие уплачивает недоимку и пени за каждый день просрочки в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на день фактической уплаты задолженности.

3.3. Контроль и учет за полнотой и своевременностью перечисления в бюджет поселения Предприятием части прибыли осуществляется Службой.

Приложение к положению
Расчёт части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский за отчётный период
Полное наименование предприятия_______________ за 20__ год.
	Код строки
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Сумма за отчётный период

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский
	%

	2.
	Чистая прибыль согласно отчёту о прибылях и убытках за отчётный период
	руб.

	3.
	Часть прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский за отчётный период (строка 2 х строка 1)
	руб.

Руководитель предприятия  _____________      ___________________

                                                     (подпись)                               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер __________    ________________________

                                                               (подпись)                                   (расшифровка подписи)

М.П.

«__» ______________ 20__г.